
9726 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (27/8 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen i 
perioden 25. marts 2001 -11. august 2001 har 
truffet afgørelse vedrørende ansøgning om vi- 
sum for ca. 6.600 personer, hvor ansøgningen er 
indgivet efter Danmarks indtræden i Schengen- 
samarbejdet den 25. marts 2001 og behandlet ef- 
ter de nye procedurer, der gælder herefter, jf. 
min besvarelse af spørgsmål S 3549. Den gen- 
nemsnitlige sagsbehandlingstid for disse sager 
har været ca. fire uger. I alt ca. 12.000 personer 
har i perioden 25. marts 2001 ..;: 11. august 2001 
indgivet ansøgning om visum. 

Til sammenligning kan det oplyses, at Ud- 
lændingestyrelsen i sidste halvår af 2000 -  før 
Danmarks indtræden i Schengensamarbejdet -  
har truffet afgørelse vedrørende ansøgning om 
visum for ca. 13.400 personer med en gennem- 
snitlig sagsbehandlingstid på ca. tre uger. 

Det er vigtigt at bemærke, at der er tale om en 
gennemsnitlig sagsbehandlingstid, og at udste- 
delse af visa til f.eks. forretningsbesøg, deltagel- 
se i messer, kongresser m.v., undergives hastebe- 
handling. Der foretages ikke nogen særskilt op- 
gørelse af sagsbehandlingstiden for disse sager, 
men styrelsen skønner, at den gennemsnitlige 
sagsbehandlingstid er ca. to uger. Da der er tale 
om et gennemsnit vil behandlingen af nogle sa- 
ger tage mere end fire uger. 

Udlændingestyrelsen har herudover oplyst, 
at styrelsen i perioden 1. januar 2001 -11. august 
2001 har behandlet visumansøgninger vedrø- 
rende i alt ca. 16.000 personer, incl. de ansøgnin- 
ger, der er indgivet før den 25. marts 2001. Den 
gennemsnitlige sagsbehandlingstid for samtlige 
sager har været ca. otte uger. Baggrunden herfor 
er bl.a., at et større antal verserende ældre sager 
er blevet afgjort i løbet af 2001, hvilket har ind- 
virket negativt på den gennemsnitlige sagsbe- 
handlingstid for 2001. 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at de nævn- 
te tal er fremkommet ved træk fra det fælles vi- 
sumsystem, at disse kan være behæftet med en 
vis usikkerhed, og at tallene fra 2001 er foreløbi- 
ge. ; 

Målene for den gennemsnitlige sagsbehand- 
lingstid for behandling af visumansøgninger er i 
resultatkontrakten mellem Indenrigsministeriet 
og Udlændingestyrelsen fastsat således, at den 
gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2001 for 90 
% af visumsagerne skal være 14 dage og 35 dage 
for 100 % af visumsagerne. Der er dog i kontrak- 

ten taget forbehold for en eventuel forlængelse 
af sagsbehandlingstiden i forbindelse med Dan- 
marks indtræden i Schengensamarbejdet. 

Udlændingestyrelsen vurderer løbende, hvil- 
ke tiltag der kan iværksættes for at optimere 
sagsbehandlingen af visumsager. 

Styrelsen har således iværksat task force-pro- 
jekter, hvor medarbejdere fra hele styrelsen har 
deltaget i behandlingen af visumsager i afgræn- 
sede perioder. 

Styrelsen har endvidere for kort tid siden op- 
rettet en særlig telefon-ø, hvor der er ansat fem- 
seks nye medarbejdere til at besvare telefoniske 
opkald vedrørende visumsager. Visumsektio- 
nens sagsbehandlere, der hidtil har besvaret te- 
lefoniske opkald, har herved fået frigjort mere 
tid til sagsbehandling. Styrelsen har endvidere 
tilført visumsektionen yderligere ressourcer til 
behandlingen af visumsager. 

Endelig har styrelsen netop iværksat én kon- 
sulentundersøgelse, der skal analysere sagsgan- 
gene i visumsagsbehandlingen, herunder vurde- 
re hvorvidt der er mulighed for at forenkle eller 
rationalisere disse, med henblik på nedbringelse 
af sagsbehandlingstiden. Undersøgelsen forven- 
tes færdiggjort i løbet af efteråret. 

Spm. nr. S 3551 

Til udenrigsministeren (13/8 01) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Er det rigtigt/ at ambassaderne i højere grad 
end tidligere sender ansøgninger om visa til Ud- 
lændingestyrelsen af »forsigtighedsgrunde« i 
forbindelse med Schengenreglerne, og vil uden- 
rigsministeren begrunde, at det skulle være ble- 
vet vanskeligere for ambassaderne at udstede 
visum efter Schengenreglerne er trådt i kraft?« 

Svar (27/8 01) 

Udenrigsministeren (Mogens Lykketoft): 
De danske repræsentationer behandler visum- 
ansøgninger på grundlag af de af Udlændinge- 
styrelsen -  efter høring af Udenrigsministeriet -  
i overensstemmelse med Schengenreglerne, ud- 
lændingeloven og udlændingebekendtgørelsen 
fastlagte forskrifter. Udgangspunktet er, at an- 
søgninger skal forelægges Udlændingestyrelsen 


